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4 grudnia 2011 na Wydziale Matematyki i Informatyki UMK w Toruniu odbył się II 
Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Dziekana WMiI UMK, rozgrywany w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Szachiści grają dla Polonii”. Jej celem jest zebranie funduszy na 
zaproszenie polskich dzieci mieszkających na Litwie i Białorusi na wakacyjny obóz „Wakacje 
z Szachami 2012”. 

 
Na starcie stanęło 48 zawodników, co pozwala mi na stwierdzenie, że to jeden z 

największych turniejów rozgrywanych w Toruniu w przeciągu kilku ostatnich lat. 
Rozegrano 9 rund systemem szwajcarskim, tempem 15 minut na partię dla zawodnika 
(P’15). Zgodnie z oczekiwaniami, pierwsze miejsce zajął młody, aczkolwiek bardzo 
uzdolniony Kacper Drozdowski, reprezentujący klub UKS Rotmistrz Grudziądz, 
zdobywając 8 pkt. Drugie miejsce przypadło Kamilowi Marchlewiczowi (UKS MDK Nr 1 – 
Hetman Bydgoszcz, 7.5 pkt.) a trzecie Pawłowi Jarochowi (GKS Pniówek – 74 Pawłowice Śl., 
7 pkt.). Walka pomiędzy tymi trzema zawodnikami toczyła się od samego początku.             
O podium próbowali jeszcze zawalczyć Janusz Tarczykowski (UKS OPP DH Toruń, 6.5 pkt. 
– 4 m-ce) oraz Damian Śliwicki (UKS OPP DH Toruń, 6 pkt. – 5 m-ce).                      
Najlepszym studentem Wydziału Matematyki i Informatyki okazał się Janusz Tarczykowski, 
najlepszą zawodniczką Anna Majka (CK Łubianka, 4.5 pkt.), najlepszym juniorem do 12 lat 
Konrad Drozdowski (UKS Rotmistrz Grudziądz, 5.5 pkt.) a najlepszym wśród juniorów do 
lat 18 był Adrian Żakowski (UKS OPP DH Toruń, 5 pkt.). 

 
Sędzią głównym był p. Paweł Pawłowski, sędzia klasy I. Organizacją turnieju oraz 

obsługą komputerową zajmował się autor niniejszego artykułu, przy pomocy   p. Winicjusza 
Drozdowskiego – koordynatora z ramienia PZSzach.  

 
Po turnieju głównym, tradycyjnie już, rozegrany został turniej w rozwiązywaniu 

zadań. Uczestniczyło w nim 18 osób. Uczestnicy otrzymali do rozwiązania 6 zadań, na co 
mieli 45 minut. Kacper Drozdowski jako jedyny rozwiązał poprawnie wszystkie zadania, co 
dało mu pierwsze miejsce. Drugie miejsce zajął Kamil Marchlewicz rozwiązując 5 zadań, a 
trzecie Damian Śliwicki, również rozwiązując poprawnie 5 zadań ale w gorszym czasie. Dla 
czytelników – jedno z zadań turniejowych: 
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Ruch białych. 


